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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Postawa wyprostowana u przodków człowieka
pojawiła się wcześnie

Postawa wyprostowana u przodków człowieka pojawiła się, zanim jeszcze w pełni porzucili
oni życie na drzewach i przenieśli się na sawanny – dowodzą naukowcy na łamach pisma
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„Science Advances”.

Ludzka dwunożność, czyli postawa wyprostowana i poruszanie się wyłącznie na nogach, była
kluczowym etapem ewolucji. Z najnowszych badań wynika, że mogła ona pojawić się bardzo
wcześnie, zanim jeszcze przodkowie człowieka porzucili życie na drzewach.

Naukowcy z międzynarodowego zespołu prowadzili obserwacje dziko żyjących szympansów z doliny
Issa w zachodniej Tanzanii. Jest to swoista mozaika otwartej sawanny i gęstych zagajników leśnych.

Zdaniem badaczy środowisko życia tych szympansów bardzo przypomina ekosystem, w którym żyli
przodkowie człowieka. Naukowcy sądzili, że obecność sawanny mogła stymulować ewolucję
przodków człowieka w kierunku dwunożności.

Okazało się jednak, że więcej przypadków (85 proc.) przybierania dwunożnej postawy wśród
szympansów z Tanzanii zanotowano, kiedy przebywały one na terenach leśnych, nie zaś
sawannowych. Podważa to teorię, że wyjście przodków człowieka na sawanny było główną przyczyną
pojawienia się dwunożności.

W celu potwierdzenia swoich spostrzeżeń naukowcy zarejestrowali prawie 14 tys. zachowań
związanych z postawą ciała u 13 dorosłych szympansów (sześć samic, siedmiu samców). Obserwacje
trwały 15 miesięcy.

Najnowsze wyniki badań sugerują zatem, że dwunożność mogła pojawić się wcześniej, kiedy nasi
przodkowie żyli jeszcze wśród drzew, przemieszczając się zarówno w ich koronach, jak
i zapuszczając się sporadycznie na odkryte tereny.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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